
 

 

Okresnímu soudu v Kolíně 
Kmochova 144 
280 02 Kolín___________ 
 
Věc: Žádost o zahájení dodatečného projednání dědictví 
 
Po zemřelém:    …………………………………………………………… 

Datum narození/ r.č.:   …………………………………………………………… 

Poslední trvalé bydliště:  …………………………………………………………… 

Datum úmrtí (nutno uvést!!!):  …………………………………………………… 

Číslo dědického spisu: (spisová značka): …………………………………………………… 

Ohledně nově najevo vzešlého majetku, a sice:  

 
 
 
Současné adresy dědiců: příjmení, jména, bydliště, data narození manžela/ky, dětí, 
závětních dědiců. U zemřelých dědiců uvést datum úmrtí, poslední trvalé bydliště, a 
jména a adresy jejich dědiců – až k žijícím osobám (možno pokračovat na druhé straně). 
 
 
 
 
 
 
 
Údaje o žadateli: 

Jméno a příjmení:: ………………………………………………………………………… 

Datum narození:  ………………………………………………………………………… 

Bydliště:  ………………………………………………………………………… 

Telefonní spojení: ………………………………………………………………………… 

e-mail:   ………………………………………………………………………… 

 
Vztah k zemřelému: ………………………………………………………………………… 
 
Datum: ……………………… …………………………………………. 
 Podpis žadatele: 
Poučení: 
K žádosti je nutné přiložit: 

1) Doklad o existenci nově najevo vyšlého majetku (např. výpis z účtu, nájemní smlouva, 
potvrzení úřadu, apod.) 

2) Nabývací listinu – u nemovitostí: (např. starou kupní či darovací smlouvu, dědické 
rozhodnutí, usnesení úřadu, odevzdací listinu), listinu, kterou zůstavitel nemovitost získal 
– do r. 1964 lze nahradit výpisem z pozemkové knihy, který lze objednat na katastrálním 
úřadě. Výpis z katastru nemovitostí (list vlastnictví), který je nabývací listinou až od roku 
1993, postačí přiložit kopii z internetového nahlížení. 

3) Data – údaje o dědicích (shora) rovněž nutná! 
 
Bez dokladu o existenci majetku není možné řízení zahájit!!! 




